

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,063,658,093	1,053,857,669	9,800,424
	益	運営事業収益	52,528,300	49,093,579	3,434,721
		保育事業収益	2,607,150	2,862,150	-255,000
		その他の事業収益	328,000		328,000
		経常経費寄附金収益	414,000	716,000	-302,000
		サービス活動収益計(1)	1,119,535,543	1,106,529,398	13,006,145
	費	人件費	697,847,683	670,027,327	27,820,356
	用	事業費	184,881,017	184,036,955	844,062
		事務費	143,828,288	130,051,468	13,776,820
		減価償却費	142,734,737	147,403,622	-4,668,885
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,218,229	-41,351,538	133,309	
	サービス活動費用計(2)	1,128,073,496	1,090,167,834	37,905,662	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-8,537,953	16,361,564	-24,899,517	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	662,640	783,120	-120,480
	益	受取利息配当金収益	2,015	1,834	181
		その他のサービス活動外収益	6,094,345	3,081,067	3,013,278
		サービス活動外収益計(4)	6,759,000	3,866,021	2,892,979
	費	支払利息	10,388,756	9,931,345	457,411
	用	その他のサービス活動外費用	1,428,928	1,435,630	-6,702
	サービス活動外費用計(5)	11,817,684	11,366,975	450,709	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,058,684	-7,500,954	2,442,270	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-13,596,637	8,860,610	-22,457,247	
特別増減の部	収	固定資産売却益		49,998	-49,998
	益	拠点区分間繰入金収益	15,550,000	17,550,000	-2,000,000
		サービス区分間繰入金収益	159,351,788	168,134,272	-8,782,484
		特別収益計(8)	174,901,788	185,734,270	-10,832,482
	費	固定資産売却損・処分損	6	235,793	-235,787
	用	拠点区分間繰入金費用	15,550,000	17,550,000	-2,000,000
	サービス区分間繰入金費用	159,351,788	168,134,272	-8,782,484	
	特別費用計(9)	174,901,794	185,920,065	-11,018,271	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-6	-185,795	185,789	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-13,596,643	8,674,815	-22,271,458	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	363,991,808	355,316,993	8,674,815
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	350,395,165	363,991,808	-13,596,643
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	350,395,165	363,991,808	-13,596,643	